de preços:

a) Reajuste salarial do posto de Motorista de Veículo Leve para R$ 2.077,45

(dois mil, setenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), a partir de 1º de janeiro de 2018;
b) Reajuste salarial do posto de Motorista de Veículo Pesado para R$

2.386,75 (dois mil, trezentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco), a partir de 1º de janeiro de
2018;

c) Aumento do auxílio-alimentação para R$ 33,57 (trinta e três  reais e
cinquenta e sete centavos), a partir de 1º de janeiro de 2018; e 

d) Redução do plano de saúde para R$ 139,00 (cento e trinta e nove reais), a
partir de 1º de julho de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA – VALOR

Considerando a repactuação, o valor mensal do Contrato CNMP nº
7/2017 passará a ser R$ 29.765,29 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte
e nove centavos), consubstanciando o valor anual de R$ 357.183,48 (trezentos e cinquenta e
sete mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos), conforme a seguinte
composição:

Contrato CNMP nº 7/2017 – Repactuação 2018 - a partir de 01/07/2018

Posto Quant. Valor Unit. por Posto Valor Mensal Valor Anual
Motorista – Veículo Leve 2 R$ 5.589,68 R$ 11.179,36 R$ 134.152,32

[...]

empenho para a mesma finalidade.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL

Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a
CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a garantia contratual prestada, no valor de
R$ 17.859,17 (dezessete mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e dezessete centavos), de
acordo com o art. 56, § 1º, da Lei nº 8.666/93, equivalente a 5% (cinco por cento) do valor
anual do contrato, conforme previsto na Cláusula Dez do instrumento original, alterada pela
Cláusula Primeira do Terceiro Termo Aditivo.